COMUNICADO

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA EDITAL 017/2022

A Agência São Paulo de Desenvolvimento - ADE SAMPA torna público que, em
decorrência do feriado de 16/06/22 - faz-se necessário a revisão do cronograma das
atividades propostas para o Edital de Seleção Pública simplificada nº 17/2022,
estendendo as datas de realização de cada etapa com acréscimo de 4 dias para
finalização do processo.

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

Atividades Datas Previstas

Publicação do Edital 27/05/22

1ª Etapa - Inscrição e Avaliação Curricular 27/05 a 09/06

Publicação da 1ª etapa 10/06/22

2ª Etapa- Prova teste - ONLINE (adequação) 14/06/22

2ª Etapa - Prova Técnica - ONLINE (oficial) 15/06/22

Publicação da 2ª etapa 21/06/22

3ª Etapa - Entrevista 23 e 24/06/22

Publicação Resultado Final 27/06/22

É responsabilidade dos candidatos, acompanhar as informações deste certame no sítio da
Ade Sampa, até a finalização da realização do processo de seleção.

. São Paulo, 06 de junho de 2022.

Agência São Paulo de Desenvolvimento - ADE SAMPA